

CITTÀ DI SALA CONSILINA

PROVINCIA DI SALERNO - C.A.P. 84036 SETTORE POLIZIA MUNICIPALE - COMMERCIO

ORDINANZA N.01

ANNO 2018

OGGETTO: disciplina circolazione stradale in occasione della festa in onore di San Sebastiano. AUTORIZZAZIONE GARA PODISTICA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che in data 28 e 29 aprile 2018 si svolgeranno i festeggiamenti in onore di San Sebastiano;

VISTA la comunicazione delle Autorità ecclesiastiche territoriali, con la quale si fa mente del programma e degli orari d'inizio degli eventi religiosi;

VISTA l'uteriore comunicazione n. 6355 del 12.04.2018, con la quale il parroco Don.Luciano La Peruta comunica che per il giorno 29 aprile c.a , con inizio alle ore 11:00, è stata programmata una gara podistica da tenersi lungo il seguente percorso cittadino: via San Sebatiano,via Santa Petronia, via Santa Lucia,via Deserte, via Viscigliete ,zona PIP e rientro, seguendo a ritroso il percorso innanzi citato;

CONSIDERATO che la particolare ricorrenza annuale determinerà il concentramento di una moltitudine di persone lungo la via San Sebastiano, strada ove ha sede la chiesa dedicata al culto del succitato Santo; RITENUTO di dover adottare apposito provvedimento di disciplina della circolazione stradale in tutte le strade ed aree pubbliche interessate dalla festa, al fine di garantire lo svolgimento della stessa in regime di massima sicurezza per l'utenza stradale;

VISTO l'art. 7 E 9 del D.Lgs. n. 285 del 30/04/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l'art. 107;

ORDINA

PER IL GIORNO 28 e 29 APRILE 2018:

- 1. chiusura al traffico veicolare della via San Sebastiano, nel tratto compreso tra l'intersezione San Sebastiano ex SS.19 e l'intersezione San Sebastiano Santa Lucia.
- 2. divieto di sosta su ambo i lati del tratto stradale di cui al punto 1. in modo da consentire l'installazione temporanea delle tradizionali bancarelle degli ambulanti partecipanti alla festa e garantire il libero transito/passeggio delle persone che parteciperanno ai festeggiamenti religiosi e civili L'eventuale violazione al divieto di sosta comporterà anche l'applicazione della rimozione forzata ai sensi ai sensi del comma 1 lett.a) dell'art 159 C.d.S.
- 3. Le prescrizioni di cui ai punti precedenti saranno attivate nella seguente fascia oraria: dalle ore 16,00 fine festeggiamenti serali.

Per il giorno 29 aprile 2018:

Si autorizza ai sensi dell'art. 9 C.d.S. lo svolgimento della gara podistica di cui alla segnalazione n. 6355 del 12.04.2018. Al fine di garantire lo svolgimento della gara in parola si Dispone la sospensione temporanea della circolazione veicolare lungo i tratti stradali in narrativa elencati per il tempo strettamente necessario al passaggio dei partecipanti alla gara.

A discrezione del personale della Polizia Municipale impegnato nell'espletamento dei servizi di viabilità nell'area sopra individuata, potranno essere consentite deroghe ai citati provvedimenti, oltre che adottarne ed attuarne di ulteriori a limitazione della circolazione stradale atti a salvaguardare l'incolumità pubblica ed il regolare svolgimento della manifestazionee della gara podistica.

DISPONE inoltre che il Comitato festa, in data 28 29aprile 2018 a partire dalle ore 16:00, provvederà a transennare con idonei materiali e segnaletica stradale appropriata il tratto stradale interessato dai festeggiamenti.

L'operazione di transennatura delle intersezioni citate al punto 1, finalizzata a creare l'area pedonale per lo svolgimento della festa, andrà fatta di concerto col personale di polizia municipale che garantirà il supporto tecnico per la chiusura nonché svolgerà, per l'intera durata della festa, il servizio di vigilanza e di controllo per la sicurezza della circolazione stradale.

A fine festa, incaricati del citato Comitato provvederanno a rimuovere la transennatura - congiuntamente alla P.M.- ripristinando le ordinarie condizioni di transitabilità.

E' fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e di far osservare la presente ordinanza.

A carico dei contravventori si procederà a norma di legge.

Sala Consilina lì, 21.04.018



IL RESPONSABILE DEL SETTORE